
18  diário oficial Nº 34.830 Sexta-feira, 14 DE JANEIRO DE 2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 173/2021
Processo nº 2021/1004227
Objeto: Aquisição de material técnico.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
BRIUTE COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 11.760,00
Belém, 07 de Janeiro de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 750747

TORNAR SEM EFEITO
.

Publicação da Dispensa e Ratificação de Licitação 
nº 059/2021 – HOL (PAE).

Resolve:
Tornar sem efeito as publicações de Protocolo nºs 746630 e 746651, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.812 de 28/12/2021, da empresa 
SÔNIA GORETTE VELOSO VIEIRA.
Belém, 13 de janeiro de 2022
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 750751

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 049/2022-GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
R E S O L V E:
I – REVOGAR, a partir de 13/01/2022, o item - II da PORTARIA Nº 
690/2021- GAB/DG/HOL de 22/09/2021, que designa MARCIANA ALVES 
DE ANDRADE, Cargo Comissionado (Técnico em Administração. e Finanças 
– Administrador), matrícula nº 5569567/11, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Divisão de Farmácia, deste 
Hospital.
II – DESIGNAR a partir de 13/01/2022, a servidora ANNIE ELISANDRA 
MESQUITA DE OLIVEIRA, Farmacêutico, matrícula nº 54185904/1, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pelo Expediente 
da Divisão de Farmácia deste Hospital, até ulterior deliberação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de janeiro 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL
Ciente:

Protocolo: 750899
PORTARIA Nº 047/2022-GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
 R E S O L V E:
 DESIGNAR a partir de 13/01/2022, o servidor CELSO AUGUSTO MORAES 
GONÇALVES, Agente Administrativo, matrícula nº 57195240/1, pertencen-
te ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Coordenação 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL deste Hospital, até ulterior 
deliberação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de janeiro 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL
Ciente:

Protocolo: 750902
PORTARIA Nº 048/2022-GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
 R E S O L V E:
I – REVOGAR a partir de 13/01/2022 os termos da PORTARIA Nº 1130/2014 
– GAB/DG/HOL de 12/12/2014, que designa o servidor PAULO ROGERIO 
LEITE VITAL, Engenheiro Eletricista, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para responder pela Chefia da Assessoria de Planejamento 
Físico.
II – DESIGNAR a partir de 13/01/2022, a servidora AUREA HELYETTE GO-
MES RAMOS, Cargo Comissionado (Arquiteto), matrícula nº 57231711/3, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela As-
sessoria de Planejamento Físico, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de janeiro 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL
Ciente:

Protocolo: 750905

PORTARIA Nº 32/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2021/1432983 de 
14/12/2021.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido, a partir de 03/01/2022, a servidora MARIA DO PER-
PETUO SOCORRO PAIXÃO DE LIMA, Enfermeiro, matrícula nº 5274966/3, 
lotada no Centro de Suporte de Enfermagem (UAI), admitida sob o regime 
o regime das Leis Complementares 007/1991, 77/2011 Servidor Tempo-
rário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de janeiro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 750718
PORTARIA Nº 33/2022 – GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2021/1461875 de 
21/12/2021.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido, a partir de 02/01/2022, o servidor JOSE LOPES DE 
FARIAS JUNIOR, Médico, matrícula nº 5957584/2, lotado na Unidade de 
Atendimento Imediato- UAI, admitido sob o regime o regime das Leis Com-
plementares 007/1991, 77/2011 e 131/2020- Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de janeiro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 750719

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 034/2022/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/831801
RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores GILBERTO RAMOS RODRIGUES, Matrícula Nº 
5920560-2, Gerente da GTIN, contatos através do E-mail: gilberto.rodri-
gues@santacasa.pa.gov.br, telefone (91) 4009-0312; e MICHEL FABRÍCIO 
RIBEIRO PADINHA, Matrícula nº 5959565-1, Gerente da GESP; contatos 
através do E-mail:  michel.padinha@santacasa.pa.gov.br,  telefone (91) 
4009-2390, para exercerem o encargo de Fiscais do Contrato nº 008/2022/
FSCMP, oriundo do Pregão Eletrônico nº 088/2021/FSCMP, firmado entre a 
FUNDAÇÂO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP e a empre-
sa SIMETRIA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, CNPJ nº 27.397.273/0001-
78, cujo o objeto e a aquisição de hardwares de controle de acesso, licen-
ças de software compatível, com implantação, suporte e manutenção geral 
dos hardwares e sofwares pertencentes ao patrimônio desta Fundação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 11 de janeiro de 2022.
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 750888
PORTARIA Nº 033/2022/CAPE/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações,
CONSIDERANDO o PAE Nº 2021/1034268
RESOLVE:
I - DESIGNAR  o servidor  Klebson Tinôco Araújo, Procurador Fundacio-
nal, matrícula nº 5614821/1,  lotado na procuradoria Fundacional/FS-
CMP, e-mail: procuradoriafscmpa@gmail.com,  telefone (91) 4009-2388, 
para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 007/2022/FSCMP, oriun-
do da Dispensa de Licitação nº 001/2022/FSCMP, firmado entre a  FUN-
DAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP e a empre-
sa  NET ONE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA  -  EPP, C NPJ (MF) nº 
02.646.010/0001-24, que tem como objeto a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço de gerenciamento eletrônico de 
processos em ambiente virtual (internet e/ou intranet), prestação de ser-


